Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.wmf]

[image: image2.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

ҠАРАР

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апрель 2019 й.

  № 61
                          30 апреля 2019 г.

О праздновании Дня Победы в 2019 году

В ознаменование 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и руководствуясь постановлением администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 214 от 30 апреля 2019 года «О праздновании Дня Победы в муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан в 2019 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовки и проведению 74 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям учреждении МБОУ СОШ д.Карткисяк, СДК д.Карткисяк, совет ветеранов, администрации сельского поселения организовать возложение  венков, цветов к обелиску, торжественные собрания, митинги, культурно - массовые мероприятия, посвященных Дню Победы – 9 мая, чествование фронтовиков и тружеников тыла, вдов участников Великой Отечественной войны.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.

т. (834771)28402

Приложения № 1

к постановлению главы сельского

поселения Карткисяковский сельсовет

№ 61 от «30» апреля 2019 года

П Л А Н

подготовки и празднования «74–й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

	№
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Подготовить выступление к 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (на 10 минут)
	8 мая
	Администрация СП

	2
	Составить списки тружеников тыла и вдов погибших (умерших) фронтовиков
	апрель
	Администрация СП

	3
	Подготовка поздравительных открыток с Днем Победы ветеранам войны, военной службы, труженикам тыла и вдовам погибших (умерших) фронтовиков
	апрель
	Администрация СП

	4
	Праздничное оформление улиц и административных зданий
	8 мая
	Администрация СП,

Руководители учреждении и организации

(по согласованию)

	5
	Организовать акцию «Бессмертный полк»
	8 мая
	Администрация СП,

МБОУ СОШ д.Карткисяк

(по согласованию)

	6
	Продолжить работу по улучшению

социально - экономического положения участников ВОВ, тружеников тыла и вдов погибших и умерших воинов. Провести обследование их жилищно-бытовых

и материальных условий и принять меры по устранению выявленных недостатков и подготовить информацию главе администрации муниципального района
	постоянно
	Администрация СП,

Совет ветеранов

	7
	Организовать шефскую помощь над инвалидами, участниками войны, труда и тружеников тыла
	постоянно
	Администрация СП,

МБОУ СОШ д.Карткисяк

(по согласованию)

	8
	Оформить стенды «Сыны Отечества», «Поклонимся великим тем годам», «Они сражались за Родину»
	до 01 мая 2019г.
	МБОУ СОШ

д. Карткисяк,

СДК д. Карткисяк,

Библиотека

(по согласованию)

	9
	Тематические выставки «Война глазами детей», «Мой дед - победитель», «Медаль о моем доме»,

«Достойные силы Отечества – наши земляки»
	до 01 мая 2019г.
	МБОУ СОШ

д. Карткисяк,

СДК д. Карткисяк,

Библиотека

(по согласованию)

	10
	Организация и проведение встречи ветеранов ВОВ, тружеников тыла учащимися школы
	В течение года
	МБОУ СОШ

д. Карткисяк,

(по согласованию)

	11
	Торжественные митинги и возложение венков и цветов к обелиску
	8 мая
	Администрация СП,

Совет ветеранов,

МБОУ СОШ, СДК,

(по согласованию)

	12
	Организовать праздничный концерт для участников торжественного митинга и жителей д.Карткисяк в СДК
	8 мая
	СДК д. Карткисяк,

Библиотека,

МБОУ СОШ

д. Карткисяк

(по согласованию)

	13
	Подготовить и выручить праздничные подарки участникам ВОВ и вдовам погибших и умерших воинов и труженикам тыла.
	8 мая
	Администрация СП

	14
	Чествование ветеранов ВОВ, тружеников тыла в трудовых коллективах учреждений и организации
	8 мая
	Администрация СП,

Руководителей учреждении и организации

(по согласованию)

	15
	Уход и благоустройство обелиска
	постоянно
	Администрация СП; СДК,

(по согласованию)

	16
	Привести в порядок и благоустроить кладбищ
	постоянно
	Администрация СП, мечеть д.Карткисяк население

(по согласованию)

	17
	Организовать месячник по благоустройству и санитарной очистке населенного пункта
	постоянно
	Администрация СП

  Управляющий делами

А.М.Хузиева
_1448348364.doc
[image: image1.png]